pressi, cum testificatione tum approbationis S. Sedis tum licentiae Ordinarii seu Superioris praefixa, duplex exemplum ad Sacram Rituum Congregationem transmittatur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 3 Junii 1914.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

III

DUBIUM

Circa festa localia pro regularibus

Exquisitum est a sacra Rituum Congregatione: Utrum festa quae in Calendario universalis Ecclesiae sub ritu duplici secundae classis cum octava simplici inscribuntur, et in aliquibus locis sint etiam Festa praecipua de sanctis patronis locorum vel titularibus ecclesiarum cathedralium a Regularibus proprium Kalendarium habentibus inibi celebrari debeant cum octava communi, sicut a clero saeculari?

Et sacra eadem Congregatio, audito specialis commissionis suffragio, propositae quaestioni ita rescribendum censuit: Negative; sed post diem festum servetur quoad octavam Kalendarium Ecclesiae universalis.

Atque ita rescripsit ac servori mandavit, die 8 iulii 1914.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

IV

ALTERUM DECRETUM SEU DECLARATIO

Super insuetos cultus titulos

Edito decreto S. R. C. die 28 martii 1914 "De insuetis cultus titulis," Subdirector generalis consociationis, quam vocant a Corde Iesu eucharístico, opportunum putavit secretis litteris significare multis Rmis. locorum Ordinariis nonnulla circa interpretationem ipsius decreti, non adeo veritati innixa, et quae facile confusionem ingerunt. Quod quum ad aures Ssmi. Dni. nostri Pii Papae X pervenerit, de cuius mandato decretum una cum altero S. Officii die 27 maii 1891 evulgatum fuerat, earumque litterarum tenorem Ipse noverit, agendi rationem praedicti Subdirectoris eiusque incongruum zelum improbens, ad omnem ambiguitatem praecavendam, quae ex illis secretis litteris oriri poterit, haec quae sequuntur publicari iussit.:

I. Decretum S. R. C. diei 28 martii 1914 iterum confirmari cum sententia: *In decisis et amplius.*

II. Titulum "Cordis Iesu eucharistici," permittantur tantum posse in approbatis sub eo titulo confraternitatibus; dummodo idem hoc sensu accipiatur quo intelligitur sacratissimum Cor Iesu prouti praesens est in Ssmo. Eucharistiae Sacramento.

III. Quum vero eiusmodi titulus non sit canonicus et liturgicus immo novitaten sapiat, nunquam eum esse recognoscendum et admittendum in sacra liturgia.

IV. Confraternitates autem quae eo titulo nuncupantur, nullum aliud festum tamquam proprium celebrare posse, nisi festum sacratissimi Cordis Iesu cum Ecclesia universali, vel festum Ssmi. Corporis Christi.

Contrariis non obstantibus quibuscunque, etiam speciali mentione dignis. Die 15 iunii 1914.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. R. C. *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien, *Secretarius*.

V

DECRETUM SEU DECLARATIO

Circa officia propria

Normis circa Officia propria per decretum diei 3 iunii 1914 traditis inherens, nunc sacra Rituun Congregatio opportune declarat ac statuit:

Quum ad mentem sacrae Congregationis Officia particularia ritus duplicis maioris, minoris et semiduplicis tantummodo Lectionibus II Nocturni cum Oratione propria gaudere soleant, eadem sacra Congregatio ad maiorem uniformitatem praesenti decreto libentissime concedit, ut, iuxta prudens cuiusvis Ordinarium vel Superioris, ad quem spectat, iudicium, Officia Ecclesiae universalis in Breviario Romano inserta substitui valeant, absque peculiari Indulto, respectivis Officiis particularibus magis propriis hucusque aliquibus dioecesibus seu institutis a S. Sede concessis. Item Rmis. Ordinariis seu Superioribus supra dictis fit potestas aliquas tantum partes proprias ex Officiis particularibus iam indultis quae nullo modo vel tantum ritu simplici in Breviario reperiuntur, amodo retinendi, ceteris partibus de Psalterio et de Communi adhibitis.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24
iunii 1914.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charistien., *Secretarius*.

VI

DUBIUM

De propriis dioecesanis

Quaesitum est a sacra Rituum Congregatione: "An
vi decreti diei 3 iunii omnia et singula Propria parti-
cularia iam adprobata, tam cum cantu quam sine
cantu; attentis reductione festorum quae habentur
in ipsis Propriis, et approbatione novi Kalendarii,
iterum examini huius S. C. subiicienda sint, vel ip-
sum decretum respiciat tantum nova Officia in pos-
terum expetenda et cantum Gregorianum adaptan-
dum officiis iam adprobatis, quae tamen cantu ca-
reant."

Et sacra Rituum Congregatio, omnibus perpensis,
respondendum censuit: Negative ad primam partem,
affirmative ad secundam.

Contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 24
iunii 1914.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

VII

DIOECESUM HISPANIAE

Novissime restituto in diem natalem festo S. Leandri Ep. et Conf. pro tota Hispania, preces huic S. R. C. admotae sunt, ut et festum S. Florentinae Virg. quae juxta fratrem suum die 14 martii hucusque recolebatur, die natalitia scilicet 20 junii reponatur. Itemque a pluribus Episcopis expostulatum est ut festum S. Isidori Agricolae Conf., ubi in reformatione novissima Kalendarii retentum est, celebraretur non die natali 10 maii, sed die 15 maii, quae ei affixum est ab ipsa canonizatione. Quas preces S. R. C. benigne excipiens, sequentes variationes in Kalendario dioecesium Hispaniae inducendas censuit ac decrevit, servatis de cetero Rubricis; nempe:

27 februarii. — S. Leandri Ep. et Conf. duplex majus.

13 martii...

14 martii...

10 maii. — S. Antonini Ep. et Conf. duplex. Com. Ss. Gordiani et Epimachi Mm.

15 maii — (ubi retentum est). — S. Isidori Agricolae Conf. (d. a. ex 10 huj.) duplex. Com. S. Joannis Baptistae de la Salle, Conf. (duplex).

21 maii — (ubi retentum est). — Ss. Torquati et Soc. Epp. et Mm. (d. a. ex 15 huj.) duplex.

20 junii. — S. Florentinae Vig. duplex. Com. S. Silverii Papae et Mart.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10 Julii 1914.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus*,

PETRUS LA FONTAINE, EP. CHARYSTIEN, *Secretarius*.

L. ✠ S.

(Es copia).

SACRA STUDIORUM CONGREGATIO

THESES QUAEDAM, IN DOCTRINA SANCTI THOMAE AQUINATIS
CONTENTAE, ET A PHILOSOPHIAE MAGISTRIS PROPOSITAE
ADPROBANTUR.

Postquam sanctissimus Dominus noster Pius Papa X Motu Proprio *Doctoris Angelici*, edito die XXIX iunii MCMXIV, salubriter praescipuit, ut in omnibus philosophiae scholis principia et maiora Thomae Aquinatis pronuntiata sancte teneantur, nonnulli diversorum Institutorum magistri huic sacrae Studiorum Congregationi theses aliquas proposuerunt examinandas, quas ipsi, tamquam ad praecipua sancti Praeceptoris principia in re praesertim metaphysica exactas, tradere et propugnare consueverunt.

Sacra haec Congregatio, supra dictis thesibus rite examinatis et santissimo Domino subiectis de eiusdem Sanctitatis Suae mandato, respondet, eas plane continere sancti Doctoris principia et pronuntiata maiora.

Sunt autem haec:

I. Potentia et actus ita dividunt ens, ut quidquid est, vel sit actus purus, vel ex potentia et actu tamquam primis atque intrinsecis principiis necessario coalescat.

II. Actus, utpote perfectio, non limitatur nisi per potentiam, quae est capacitas perfectionis. Proinde in quo ordine actus est purus, in eodem non nisi illimitatus et unicus existit; ubi vero est finitus ac multiplex, in veram incidit cum potentia compositionem.

III. Quapropter in absoluta ipsius esse ratione unus subsistit Deus, unus est simplicissimus, cetera cuncta quae ipsum esse participant, naturam habent qua esse coarctatur, ac tamquam distinctis realiter principiis, essentia et esse constant.

IV. Ens, quod denominatur ab esse, non univoce de Deo ac de creaturis dicitur, nec tamem prorsus aequivoce, sed analogice, analogia tum attributionis tum proportionalitatis.

V. Est praeterea in omni creatura realis compositio

tio subjecti subsistentis cum formis secundario additis, sive accidentibus: ea vero, nisi *esse* realiter in essentia distincta reciperetur, intelligi non posset.